
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33359  35Segunda-feira, 24 DE ABRIL DE 2017

..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1682/2017 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no 
exercício das atribuições previstas nos artigos 91 e 92, da Lei 
Estadual n° 5.251/1985; Considerando os termos do Ofício nº 
592/2017 – GP/TJPA, de 11 de abril de 2017; RESOLVE:
Art. 1º. REVERTER ao serviço ativo da Polícia Militar do Pará a 
CB PM RG 35241 DÉBORA DE SOUZA PINTO, por haver cessado 
o motivo de sua permanência no Tribunal de Justiça do Estado 
do Pará.
Art. 2º. CLASSIFICAR a CB PM RG 35241 DÉBORA DE SOUZA 
PINTO na CCS/AJG, sediada no distrito de Icoaraci/PA.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 20 de Abril de 2017.
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 169477
PORTARIA Nº 1713/2017 – DP 2

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no 
exercício da atribuição prevista no artigo 8º, inciso VIII, da Lei 
Complementar Estadual nº 053/2006; Considerando o disposto 
no artigo 52, inciso IV, alínea q e o 120, inciso I, § 1º, da Lei 
Estadual nº 5.251/1985; Considerando os termos do Ofício 
nº 1105/2017 – DP2, de 17 de abril de 2017, que anexa o 
requerimento fi rmado pela CB PM RG 35241 DÉBORA DE SOUZA 
PINTO; RESOLVE:
Art. 1º. LICENCIAR da Polícia Militar do Pará a CB PM RG 35241 
DÉBORA DE SOUZA PINTO, lotada na CCS/AJG, matrícula 
funcional nº 571996611, a pedido deste.
Art. 2º. EXCLUIR a CB PM RG 35241 DÉBORA DE SOUZA PINTO, 
lotada na CCS/AJG, da folha de pagamento da PMPA. Providencie 
a Diretoria de Pessoal da PMPA.
Art. 3º. Determinar ao comandante do órgão de lotação do 
mencionado policial militar, o recolhimento de sua cédula de 
identidade funcional, para fi ns de imediato encaminhamento a 
Diretoria de Pessoal da PMPA.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 20 de Abril de 2017.
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 169480

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

CONTRATO nº. 1003963558 - CELPA
EXERCÍCIO: 2017

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a regularização 
do Fornecimento de Energia Elétrica para a PMPA, na Unidade 
Consumidora situada na Trav. Agripina de Matos, S/N, Santarém/
PA, sede do 3º Batalhão de Polícia Militar do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 75.495,12 (setenta e cinco mil e quatrocentos 
e noventa e cinco mil reais e doze centavos).
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2017
VIGÊNCIA: 17/04/2017 a 16/04/2018.
A despesa com este contrato ocorrerá da seguinte forma:
Programa: 1297 – Manutenção da Gestão; Projeto Atividade: 
26/8338 – Operecionalização das Ações Administrativas; 
Elemento de Despesa: 33.90.39.43 – Outros Serviços 
Pessoa Jurídica/ Serviços de Energia Elétrica; Plano Interno: 
4200008338C; Fonte: 0101002156 (Tesouro do Estado/Utilidade 
Pública).

EMPRESA: CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A, CNPJ: 
04.895.728/0001-80, estabelecida na Rodovia Augusto 
Montenegro - Km 8.5, Belém-PA.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo: 169454

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO nº. 1003962986 - CELPA
EXERCÍCIO: 2017

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a regularização 
do Fornecimento de Energia Elétrica para a PMPA, na Unidade 
Consumidora situada na Rodovia Augusto Montenegro, Km 09, 
nº 8410, Bairro Parque Guajará, Distrito de Icoaraci, Belém/PA, 
sede do Comado Geral da Polícia Militar do Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 324.614,04 (trezentos e vinte e quatro mil e 
seiscentos e quatorze reais e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2017
VIGÊNCIA: 17/04/2017 a 16/04/2018.
A despesa com este contrato ocorrerá da seguinte forma:
Programa: 1297 – Manutenção da Gestão; Projeto Atividade: 
26/8338 – Operecionalização das Ações Administrativas; 
Elemento de Despesa: 33.90.39.43 – Outros Serviços 
Pessoa Jurídica/ Serviços de Energia Elétrica; Plano Interno: 
4200008338C; Fonte: 0101002156 (Tesouro do Estado/Utilidade 
Pública).
EMPRESA: CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A, CNPJ: 
04.895.728/0001-80, estabelecida na Rodovia Augusto 
Montenegro - Km 8.5, Belém-PA.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo: 169453
CONTRATO nº. 1005362736 - CELPA

EXERCÍCIO: 2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a regularização 
do Fornecimento de Energia Elétrica para a PMPA, na Unidade 
Consumidora situada na Folha 32 Quadra 18.4, Bairro Nova 
Marabá – MARABÁ/PA, sede da CorCPR II – Comissão Permanente 
de Corregedoria do Comando de Policiamento Regional II.
VALOR TOTAL: R$ 1.446,48 (mil e quatrocentos e quarenta e 
quatro reais e quarenta e oito reais).
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2017
VIGÊNCIA: 17/04/2017 a 16/04/2018.
A despesa com este contrato ocorrerá da seguinte forma:
Programa: 1297 – Manutenção da Gestão; Projeto Atividade: 
26/8338 – Operecionalização das Ações Administrativas; 
Elemento de Despesa: 33.90.39.43 – Outros Serviços 
Pessoa Jurídica/ Serviços de Energia Elétrica; Plano Interno: 
4200008338C; Fonte: 0101002156 (Tesouro do Estado/Utilidade 
Pública).
EMPRESA: CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A, CNPJ: 
04.895.728/0001-80, estabelecida na Rodovia Augusto 
Montenegro - Km 8.5, Belém-PA.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo: 169448

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA:563/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 1º TEN PM FABIO NASCIMENTO
DE MELO/OFICIAL DA DP/CPF: 566.126.802-53
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA:564/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CAP PM JANETE PALMIRA
MONTEIRO SERRÃO/OFICIAL DA DP/CPF:681.846.542-00
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA:565/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM JONILDO DE CASTRO
TEIXEIRA/OFICIAL DA CONJUR/CPF:608.786.142-49
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA:567/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 3º SGT PM RONALDO DIAS
DA SILVA/PRAÇA AJG/CPF:303.156.542-87
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA:568/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: SUB TEN PM PAULO ROBERTO
MELO DA SILVA/PRAÇA AJG/CPF:330.780.092-20
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA:569/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 1º SGT PM MOISES FERREIRA
DA COSTA/PRAÇA AJG/CPF:330.768.802-25
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA:570/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 1º SGT PM ROSIVALDO DA 
CONCEIÇÃO
MARTINS/PRAÇA AJG/CPF:263.044.142-34
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA:571/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 2º SGT PM AGNALDO MÁRIO
DIAS RAYOL/PRAÇA AJG/CPF:330.562.772-72
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo: 169498

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1700-DI-DF-17
OBJETIVO: AUDIÊNCIA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ÓBIDOS - PA
DESTINO(S): JURUTI - PA
PERÍODO: 14 A 16/03/17.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): CB PM WEVERTON FREITAS SILVA
CPF: 962.933.732-00.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 1701-DC-DF-17
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): ÓBIDOS - PA
PERÍODO: 06 A 08/03/17.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
E 02 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM RONILDO DA COSTA PEREIRA
CPF: 338.669.292-34;
CB PM SANDRO ATILA SIQUEIRA GALÚCIO
CPF: 654.498.782-49.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 1702-DI-DF-17
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALMEIRIM - PA


